1

Протокол 2ПК.22.02
 заседания Комиссии по вопросам землепользования, градостроительства и дорожно-
транспортной инфраструктуры

Дата проведения: 21.11.2022 г.
Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2
Место проведения: (каб. 501)
Начало заседания: 16:00
Окончание заседания: 18:27
№ заседания: 2ПК.22.02
Форма проведения: Очно

Присутствовали:
1.  Будагян А.А. − Председатель комиссии
2.  Барбашина К.В. − член комиссии
3.  Минка С.А. − член комиссии
4.  Одинцов С.А. − член комиссии
5.  Склярова Н.П. − член комиссии
6.  Юмалин Д. П. − член комиссии
7.  Иванова Е.В. − Советник по работе с Советом депутатов организационного

отдела администрации МО Пресненский
8.  Понимасова З.Н. − Житель МО Пресненский
9.  Грубиян А.И. − Житель МО Пресненский
10.  Аксёнова Л.Г. − Житель МО Пресненский
11.  Ковальчук Д.А. − Житель МО Пресненский
12.  Нетеребский О.В. − Житель МО Пресненский
13.  Селихова Т.Г. − Житель МО Пресненский
14.  Денисов Е.А. − Житель МО Пресненский
15.  Курсов А.П. − Житель МО Пресненский
16.  Крылов А.Б. − Житель МО Пресненский
17.  Егоров В.В. − Житель МО Пресненский
18.  Родаев В.С. − Житель МО Пресненский
19.  Курганникова А.А. − Житель МО Пресненский

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Заседание открыто в 16:27 мск.

Повестка заседания

1.  Об обращении Потребительского жилищно-строительного кооператива

«Климашкина-18»(НКО) по адресу: ул. Климашкина, д.16, о предоставлении скан
копии документов, регламентирующих установку шлагбаума (использование,
обслуживание) во дворе дома.

2.  Об обращении жителей Пресненского района ул. Климашкина, д.20, о включении
придомовой территории МКД в программу комплексного благоустройства
Пресненского района на 2023 год.

3.  Об обращении жителей Пресненского района ул. Климашкина, д.20, о выполнении
вертикальной планировки и ремонта внутриквартальных проездов и о включении
в программу комплексного благоустройства Пресненского района на 2023 год.

 2

4.  Повторное рассмотрение протеста межрайонного прокурора Пресненской
межрайонной прокуратуры от 20.10.2022 №7-1-2022 на Решение Совета депутатов
муниципального округа Пресненский от 23.06.2016 №76/4/1517-СД «О
согласовании установки ограждающего устройства на придомовой территории в
муниципальном округе Пресненский по адресу: ул. Малая Бронная, д.25».

5.  О рассмотрении обращения управы, согласовать изменение целевого назначения
нежилого помещения площадью 98,40 кв.м. (1-й этаж), расположенного по адресу:
ул. Большой Патриарший пер., д. 10, находящегося в субаренде у Ассоциации
предпринимателей «Деловой Клуб» с «культурного центра» на «ведение
коммерческой деятельности, в т.ч. ресторанной».

6.  Об обращении жителей Пресненского района по вопросу демонтажа шлагбаума по
адресу: Литвина-Седого, д.5А.

7.  Об организации парковочного пространства (резидентная парковка) по адресу:
М.Тишинский пер., д.14-16, д.20, д.22.

8.  О повторном рассмотрении обращения жителей Пресненского района по решению
проблемы с парковками и переносе инвалидного места (инвалида колясочника) по
адресу: пер. Капранова, дом 6, кв.1.

9.  Об обращении УВД по ЦАО, об обеспечении круглосуточного доступа
(беспрепятственного въезда) на придомовую территорию по адресу: Пресненский
вал, д.23 и рассмотрении вопроса об отмене ранее согласованного Решением
Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 20.04.2016
№73/42/1467-СД «О согласовании установки ограждающих устройств (2
шлагбаумов) на придомовой территории во внутригородском муниципальном
образовании Пресненское в городе Москве по адресу: Пресненский вал, д.23».

10.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО «ФЛЕЙВА» по адресу, Садовая-Кудринская ул., д.6, стр.1 (236,6
кв.м.).

11.  О повторном рассмотрении вопроса согласования установки ограждающих
устройств (автоматических шлагбаумов со столбиками, фотоэлементами и
панелью диспетчеризации в кол-ве 2 шт.) во внутриквартальном проезде в
муниципальном округе Пресненский между ул. Красная Пресня, д.7 и ул.
Заморенова, в зоне расположения дома 7 по улице Красная Пресня.

12.  О повторном рассмотрении вопроса о согласовании установки ограждающих
устройств на придомовой территории в муниципальном округе Пресненский по
адресу: ул. Рочдельская, д.14/20, корп.1.

13.  О рассмотрении протеста межрайонного прокурора Пресненской межрайонной
прокуратуры от 01.11.2022 №7-1-2022 (7-1-2021/Прдп748-22-20450032) по
обращению жителя по адресу: ул. Б. Палашёвский пер., д.10, на Решение Совета
депутатов муниципального округа Пресненский от 21.05.2015 №58/9/1081-МС «О
согласовании установки ограждающих устройств (2 шлагбаумов) на придомовой
территории во внутригородском муниципальном образовании Пресненское в
городе Москве по адресу: Сытинский тупик, д. 1, стр.4, д.3; ул. Б. Палашёвский
пер., д.14А, д.14/7, стр.1; Богословский пер., д.16/6, стр.1».

14.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО «Кеану» по адресу: М.Бронная, д.28 (16 кв.м).

Утверждение Повестки
Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

 3

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Решение: Утвердить Повестку и перейти к рассмотрению вопросов.

Рассмотрение Повестки заседания

По вопросу №1. Об обращении Потребительского жилищно-строительного

кооператива «Климашкина-18»(НКО) по адресу: ул. Климашкина,
д.16, о предоставлении скан копии документов, регламентирующих
установку шлагбаума (использование, обслуживание) во дворе
дома.

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,
Юмалина Д.П., жителей

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский,
подготовить ответ на обращение от 01.11.2022 №823-Д о
направлении заверенной копии Решения «О согласовании установки
ограждающего устройства (шлагбаума) на придомовой территории
во внутригородском муниципальном образовании Пресненское в
городе Москве по адресу: ул. Климашкина, д.16» при наличии
имеющихся документов, в части выдачи документов
регламентирующих установку ограждающего устройства
(шлагбаума) отказать в связи с тем, что Копии документов содержат
персональные данные граждан и на основании ст. 7 Федерального
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №2. Об обращении жителей Пресненского района ул. Климашкина,

д.20, о включении придомовой территории МКД в программу
комплексного благоустройства Пресненского района на 2023 год.

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,
Юмалина Д.П., жителей

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский,
подготовить ответ на обращение от 01.11.2022 №825-Д о включении
вопроса в программу благоустройства на 2023 год и
перенаправлении вопроса в Комиссию по вопросам капитального
ремонта, содержания жилищного фонда и благоустройства.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0

 4

Воздержался - 0

По вопросу №3. Об обращении жителей Пресненского района ул. Климашкина, д.20, о

выполнении вертикальной планировки и ремонта внутриквартальных
проездов и о включении в программу комплексного благоустройства
Пресненского района на 2023 год.

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,
Юмалина Д.П., жителей

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский,
подготовить ответ на обращение от 01.11.2022 №826- о включении
вопроса в программу благоустройства на 2023 год и перенаправлении
вопроса в Комиссию по вопросам капитального ремонта, содержания
жилищного фонда и благоустройства.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №4. Повторное рассмотрение протеста межрайонного прокурора

Пресненской межрайонной прокуратуры от 20.10.2022 №7-1-2022 на
Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от
23.06.2016 №76/4/1511-СД «О согласовании установки
ограждающего устройства на придомовой территории в
муниципальном округе Пресненский по адресу: ул. Малая Бронная,
д.25».

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,
Юмалина Д.П., жителей

Решили: Внести вопрос в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД отменить решение от 23.06.2016 №76/4/1511-
СД «О согласовании установки ограждающего устройства на
придомовой территории в муниципальном округе Пресненский по
адресу: ул. Малая Бронная, д.25».

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №5. О рассмотрении обращения управы, согласовать изменение

целевого назначения нежилого помещения площадью 98,40 кв.м. (1-
й этаж), расположенного по адресу: ул. Большой Патриарший пер.,
д. 10, находящегося в субаренде у Ассоциации предпринимателей
«Деловой Клуб» с «культурного центра» на «ведение коммерческой
деятельности, в т.ч. ресторанной».

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,
Юмалина Д.П., жителей

Решили: Вопрос внести в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский.
Рекомендовать отказать в согласовании изменения целевого
назначения нежилого помещения площадью 98,40 кв.м. (1-й этаж),

 5

расположенного по адресу: Большой Патриарший пер., д. 10, в связи
с обращением жителей.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №6. Об обращении жителей Пресненского района по вопросу

демонтажа шлагбаума по адресу: Литвина-Седого, д.5А.
Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,

Юмалина Д.П., жителей
Решили: Вопрос внести в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский.

Поддержать обращение жителей по адресу: Литвина-Седого, д.5А.,
рекомендовать членам СД отменить решение 66/18/1303-МС от
24.12.2015 «О согласовании установки ограждающих устройств (8
шлагбаумов) по адресам: ул. 3-я Красногвардейская, д. 6;
Стрельбищенский пер., дд. 8, 10, 12, 18А, 22, 22А, 24, 26/9; ул.
Литвина-Седого, д. 5А, 7, 7А; Красногвардейский бульвар, дд. 3А, 5
к. 1, 5 к.2, 7А» в части демонтажа шлагбаума №7 у дома по адресу:
ул. Литвина-Седого, д. 5А.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Склярова Н.П.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 1 Минка С.А.

По вопросу №7. Об организации парковочного пространства (резидентная

парковка) по адресу: М.Тишинский пер., д.14-16, д.20, д.22.
Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,

Юмалина Д.П., жителей
Решили: Вопрос не вносить в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский.

Поддержать инициативу жителей, направить обращение в ЦОДД с
приложением обращения жителей по адресу: М.Тишинский пер.,
д.14-16, д.20, д.22.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0
По вопросу №8. О повторном рассмотрении обращения жителей Пресненского

района по решению проблемы с парковками и переносе
инвалидного места (инвалида колясочника) по адресу: пер.
Капранова, дом 6, кв.1.

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,
Юмалина Д.П., жителей

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский.
Поддержать обращение жителей пер. Капранова, дом 6, кв.1,
направив запрос в ЦОДД об организации платной парковки с
дополнительным местом для парковки инвалида.

 6

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №9. Об обращении УВД по ЦАО, об обеспечении круглосуточного

доступа (беспрепятственного въезда) на придомовую территорию
по адресу: Пресненский вал, д.23 и рассмотрении вопроса об
отмене ранее согласованного Решением Совета депутатов
муниципального округа Пресненский от 20.04.2016 №73/42/1467-
МС «О согласовании установки ограждающих устройств (2
шлагбаумов) на придомовой территории во внутригородском
муниципальном образовании Пресненское в городе Москве по
адресу: Пресненский вал, д.23».

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,
Юмалина Д.П., жителей

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский,
удовлетворить обращении УВД по ЦАО, рекомендовать членам СД
отменить решение от 20.04.2016 №73/42/1467-МС «О согласовании
установки ограждающих устройств (2 шлагбаумов) по адресам:
Пресненский вал, д.23».

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №10. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО «ФЛЕЙВА» по
адресу ,Садовая-Кудринская ул., д.6, стр.1 (236,6 кв.м.).

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,
Юмалина Д.П., жителей

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский в
связи со сроками подачи ответа, направить ответ в префектуру ЦАО
города Москвы о согласования проекта изменения схемы ООО
«ФЛЕЙВА» по адресу ,Садовая-Кудринская ул., д.6, стр.1 (236,6
кв.м.).

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №11. О повторном рассмотрении вопроса согласования установки

ограждающих устройств (автоматических шлагбаумов со
столбиками, фотоэлементами и панелью диспетчеризации в кол-ве
2 шт.) во внутриквартальном проезде в муниципальном округе
Пресненский между ул. Красная Пресня, д.7 и ул. Заморенова, в
зоне расположения дома 7 по улице Красная Пресня.

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,

 7

Юмалина Д.П., жителей
Решили: Внести вопрос в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский,

проект Решения – о согласовании установки ограждающих
устройств (автоматических шлагбаумов со столбиками,
фотоэлементами и панелью диспетчеризации в кол-ве 2 шт.) во
внутриквартальном проезде в муниципальном округе Пресненский
между ул. Красная Пресня, д.7 и ул. Заморенова, в зоне
расположения дома 7 по улице Красная Пресня.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №12. О повторном рассмотрении вопроса о согласовании установки

ограждающих устройств на придомовой территории в муниципальном
округе Пресненский по адресу: ул. Рочдельская, д.14/20, корп.1.

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,
Юмалина Д.П., жителей

Решили: Решение не принято. Вопрос не вносить в Повестку 4-го заседания СД
МО Пресненский. Отказать в установке ограждающих устройств на
придомовой территории в муниципальном округе Пресненский по
адресу: ул. Рочдельская, д.14/20, корп.1, рекомендовать произвести
межевание придомовой территории.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №13 О рассмотрении протеста межрайонного прокурора Пресненской

межрайонной прокуратуры от 01.11.2022 №7-1-2022 (7-1-
2021/Прдп748-22-20450032) по обращению жителя по адресу: ул. Б.
Палашёвский пер., д.10, на Решение Совета депутатов
муниципального округа Пресненский от 21.05.2015 №58/9/1081-МС
«О согласовании установки ограждающих устройств (2 шлагбаумов)
на придомовой территории во внутригородском муниципальном
образовании Пресненское в городе Москве по адресу: Сытинский
тупик, д. 1, стр.4, д.3; ул. Б. Палашёвский пер., д.14А, д.14/7, стр.1;
Богословский пер., д.16/6, стр.1».

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,
Юмалина Д.П.

Решили: Внести вопрос в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД отменить Решение Совета депутатов
муниципального округа Пресненский от 21.05.2015 №58/9/1081-МС
«О согласовании установки ограждающих устройств (2 шлагбаумов)
на придомовой территории во внутригородском муниципальном
образовании Пресненское в городе Москве по адресу: Сытинский
тупик, д. 1, стр.4, д.3; ул. Б. Палашёвский пер., д.14А, д.14/7, стр.1;
Богословский пер., д.16/6, стр.1».

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

 8

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №14. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО «Кеану» по адресу:
М.Бронная, д.28 (16 кв.м).

Слушали: Будагян А.А., Барбашину К.В., Одинцова С.А., Склярову Н.П.,
Юмалина Д.П., жителей

Решили: Вопрос не вносится в Повестку 4-го заседания СД МО Пресненский
в связи со сроками подачи ответа, направить ответ в префектуру
ЦАО города Москвы о согласовании проекта изменения схемы ООО
«Кеану» по адресу: М.Бронная, д.28 (16 кв.м).

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали.
Заседание закрыто в 20:18
Протокол составлен 21.11.2022 на 8 лист. в 1 экз.

Председатель Комиссии Будагян А.А.